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Allmänt  
Jakt- och viltvård regleras av jaktlagen (1987:259) och skyddsjakt av jaktförordningen (1987:905). 
Enligt jaktförordningen 23 a § får skyddsjakt bedrivas på vissa djurarter av hänsyn bland annat till 
allmän hälsa och säkerhet eller av andra tvingande skäl som har ett allt överskuggande 
allmänintresse. Den får även bedrivas för att förhindra allvarlig skada på gröda, boskap och fiske 
med mera. 

 

Uppdragets omfattning  
Uppdraget omfattar skyddsjakt på mark som ägs av kommunen och är belägen innanför detaljplan. 
För vissa arter såsom gäss och kråkfåglar kan tas årliga beslut av miljö- och byggnadsnämnden, 
enligt jaktförordningen bilaga 4 2) 3). Vid enstaka insatser är det upp till samordnaren att avgöra 
åtgärd. Vid oklarheter eller vid större insatser tillfrågas teknisk förvaltning.  
 

Ansvarsförhållande  
Generellt gäller att rätten att jaga på en fastighet tillfaller fastighetens ägare. På kommunal mark är 
det därmed kommunen som har jakträtt och kan utse särskilda skydddsjägare. Dessa benämns även 
kommunjägare. 
 
Ansvaret för hantering av skadedjur eller störande fåglar på enskild fastighet vilar på 
fastighetsägaren. Denne har att söka åtgärda problemet på egen hand. 
 

Kommunens åtaganden  
Kommunen förordnar ett antal lämpade personer till skyddsjägare. För skjutning inom 
detaljplanerade områden krävs polistillstånd. Kommunen ansöker om och bekostar tillstånd hos 
polisen. Period för förordnande ska så långt det är möjligt sammanfalla med tidsperioden för 
polisens tillstånd. 
 
I gruppen av skyddsjägare ska en utses att vara samordnare. 
 
En gång varje år kallar kommunen in samtliga skyddsjägare till ett möte. Vid detta möte ska 
insatserna under det gångna året redovisas, uppkomna frågor behandlas, information utbytas, 
eventuella avsägningar meddelas. 
 

Ersättningar 
Arvode eller lön för uppdrag betalas inte ut eftersom skyddsjägarna inte har något 
anställningsförhållande. Kommunen kan ersätta bilkörning i samband uppdrag som tilldelats efter 
beslut av nämnd eller förvaltningschef. Körsträckor ska därvid redovisas skriftligt och godkännas 
av förvaltningschef. Ersättningen följer Skatteverkets norm för skattefri kilometerersättning.  
 

Försäkringsfrågor 
Skyddsjägarna omfattas av ansvarsförsäkring som kan tillämpas i händelse av sak- eller 
personskada.  
Kommunen tecknar även olycksfallsförsäkring för skyddsjägarna. 
 
Respektive försäkringstyp gäller endast i samband med uppdrag åt kommunen och endast på 
kommunens mark. 
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Uppdragets genomförande.  
Uppdrag, särskilt sådana där avlossande av skott ingår, ska om möjligt utföras på ett diskret sätt så 
att allmänheten inte oroas. Om skyddsjägare i samband med uppdrag blir utsatt för trakasserier 
eller tillmälen från allmänheten ska de snarast anmäla detta till teknisk förvaltning och polis. I 
samband med uppdrag ska skyddsjägare bära skyddsväst med kommunens logotype.  
 

Kommunikation av uppdrag internt.  
Skyddsjägarna får uppdrag och instruktioner via teknisk förvaltning. Detta gäller också beslut tagna 
av miljö- och byggnadsnämnden. 
 

Kommunikation av uppdrag externt.  
Kommunens kontaktcenter tar emot frågor från allmänheten. Kontaktcenter har grundläggande 
kännedom om vilka åtgärder som skyddsjägarna kan åta sig. Om rapporterat problem bedöms 
kunna bli aktuell för skyddsjakt lämnas meddelande till den samordnande skyddsjägaren, varefter 
denne kan kontakta frågeställaren för rådgivning och eventuell åtgärd. I det sistnämnda fallet kan 
samordnaren fördela uppdrag till någon av de övriga skyddsjägarna. 
 

Följande åtgärder omfattas inte av uppdraget.  
-Åtgärder på privat mark som inte följer av jaktförordningen bilaga 4, 2).  

-Trafikskadade eller trafikdödade djur ska anmälas till polisen.  

-Djur som anträffas döda på allmän mark utanför vägområde hanteras av gata-parkenheten. 

-Katter. Det krävs särskilt tillstånd från polisen. 

-Skadedjur såsom möss, råttor och sorkar. Dessa hanteras genom ex-vis ”Anticimex”. 

-Fridlysta djur. Naturvårdsverket, arter och artskydd. 

 

 
 

 

 

 

 


